
Důležité informace k autobusové dopravě a místenkám 
 
 

1. Na svozové autobusy neplatí místenky a není zasedací pořádek. v letních měsících 
jsou přestupní uzly v Brně, případně v Českých Budějovicích. Až tedy z těchto měst 
platí zasedací pořádek a Vaše zakoupená místenka. Jelikož máme více svozových 
linek a v nich mohou být klienti, kteří budou přestupovat do jiných autobusů, vždy na 
sebe autobusy musí čekat. Většinou přestupy trvají kolem 30 minut, čas se ale může 
měnit dle aktuální dopravní situace (například Váš autobus přijede z Chorvatska, ale 
rozvoz Vám bude dělat autobus, který přijede z Itálie – jezdí nám několik linek 
autobusů do Itálie a do Chorvatska a také máme několik linek po ČR) 

2. Svozové a rozvozové linky mohou být realizovány autobusy Autokarem nebo 
pronajatými autobusy jiných firem či oficiálními linkami např. RegioJet apod., 
transportéry, auty či vlaky 

3. Odjezdové místo v Brně na Zvonařce – v některých případech se naše autobusy 
nevejdou na nástupiště G, takže mohou být i na nástupišti F 

4. Dopravu neobsluhují pouze autobusy společnosti Autokarem, ale také jiných 
společností 

5. Ve většině případů je v ČR a ve výstupní destinaci (v Chorvatsku či Itálii) více 
nástupních a výstupních míst. Pokud máte například zakoupen svoz z Ostravy, 
autobus může nabírat klienty ještě ve Frýdku Místku, Příboru, Novém Jičíně, 
Hranicích, Lipníku nad Bečvou, Přerově, Kroměříži, Vyškově či Rousínově apod. Stejně 
tak výstupních míst v cílové destinaci bývá více. V Chorvatsku či Itálii může být 
například 3 – 8 různých výstupních míst. Výjimečně jich může být i více. 

6. Informaci o času odjezdu klienti obdrží v den odjezdu cca do 14.00 hod na telefonní 
číslo objednavatele ve smlouvě. V ubytovacích kapacitách, kde má náš delegát 
nástěnku a jedná se o stálého delegáta (který bydlí přímo v hotelu, či v jeho okolí), 
bude informace vyvěšená na nástěnce 

 
 

 


